manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de mão de obra especializada 24h, e 
administração completa de um Sistema Integrado de Segurança, conforme condições 
e exigências estabelecidas no Termo de Referência do Edital. 
Valor Global Estimado da Contratação: R$ 453.713,50 (quatrocentos e cinquenta e 
três mil, setecentos e treze reais e cinquenta centavos) 
Reservado na dotação orçamentária 02.01.01.01.031.0050.2038.3.3.90.39.00 
Data e Horário da Sessão Pública 
Dia 28/01/2026 às 11h00 (horário de Brasília) 
Local de Realização: 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil

[...]

fornecimento de insumos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos. 

2. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

2.1 Para execução dos serviços foi efetuada a reserva orçamentária na dotação 
02.01.01.01.031.0050.2038.3.3.90.39.00, no valor de R$ 453.713,50 (quatrocentos e 
cinquenta e três mil, setecentos e treze reais e cinquenta centavos). 

3. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E CADASTRO NA PLATAFORMA 

3.1 Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente 
credenciados na Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil. 

3.1.1 Os interessados deverão realizar o cadastro junto a Plataforma com

[...]

7.7 O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que 
incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que 
cobrir a melhor oferta deverá ser de 0,5% do valor do objeto, correspondente a R$ 
3.314,24 (três mil trezentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos).  

7.8  O licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de 
quinze segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance inconsistente ou 
inexequível. 

7.9  O procedimento seguirá de acordo com o MODO DE DISPUTA ABERTO.